
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via G. Matteotti, n. 15 -  28060 - Granozzo con Monticello 
Tel. 0321 55113  – Fax 0321 550002 

e-mail: segretariocomunale.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 
 

AREA VIGILANZA 

Servizio personale  
 

Rep. Pubbl. n.            in data 21 maggio 2012 

 

Determinazione n. 6  in data  18/05/2012 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto a tempo pieno e 
indeterminato di n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C, posizione economica C.1. 
Esame domande di ammissione candidati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

 

Premesso che, in esecuzione della determinazione n° 7 del 21/12/2011, conseguente alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 20/12/2011, il  responsabile del servizio di polizia 
municipale ha provveduto in data 21 dicembre 2011 ad indire un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, finalizzato all’assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di n° 1 istruttore di 
polizia municipale - categoria C, posizione economica C.1; 

Considerato che le procedure di concorso, avviate informalmente dal responsabile del servizio, 
hanno trovato interruzione  a causa di gravi vicende che hanno coinvolto il suddetto responsabile 
del servizio, comportando un dannoso allungamento dei tempi che si renderanno necessari per lo 
svolgimento dell’intera procedura concorsuale;  

Visto il provvedimento del Sindaco del Comune di Granozzo con Monticello n. 3 del 4.5.2012, con 
il quale il segretario comunale  è stato nominato responsabile, in via temporanea, del servizio di 
polizia locale,  in attesa che vengano individuate, con gli enti locali territorialmente vicini al 
Comune,  forme di collaborazione che garantiscano  lo svolgimento del servizio di polizia 
municipale nel breve e medio periodo  e che permettano di individuare un nuovo responsabile del 
servizio di polizia municipale; 
Dato atto che con il suddetto provvedimento è stato stabilito che il responsabile del servizio, così 
come provvisoriamente individuato: 
- proceda con assoluta urgenza all’avvio delle procedure relative al concorso pubblico per 
l’assunzione di un agente di polizia municipale Cat. C1  indetto dal Comune di Granozzo con 
Monticello, assumendo il ruolo di presidente della commissione giudicatrice; 
- collabori con il Sindaco per la individuazione delle forme collaborative indicate al precedente 
punto; 
- adotti gli atti ordinari e straordinari di competenza del servizio; 
Ravvisata la necessità di provvedere con assoluta urgenza a dare corso alle procedure concorsuali; 
 
 



Visto l’art. 17 del bando di concorso, il quale prevede che il giudizio sull’ammissione  dei candidati 
alla selezione è demandato, ad ogni effetto, alla competenza del responsabile del Servizio di polizia 
municipale e che delle suddette operazioni sarà redatto apposito verbale; lo stesso responsabile 
notificherà il provvedimento di esclusione ai candidati non ammessi. 
Dato atto che entro la data di scadenza del bando, prevista per il giorno 31 gennaio 2012, sono 
pervenute n. 119 domande di partecipazione al concorso; 
Dato atto che il bando di gara prevede che la domanda si considera prodotta in tempo utile anche se 
spedita a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento entro il termine sopra indicato. 
Esaminate le domande pervenute, la documentazione a corredo delle stesse e ritenute tutte 
meritevoli di accoglimento 
 

DETERMINA 
 

Di ammettere al concorso pubblico per  l’assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di 
n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C, posizione economica C.1, tutti i candidati, nella 
misura complessiva di n. 119, che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso di cui 
trattasi entro i termini previsti  dal bando. 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

                                                                                                                    Brera Gianfranco 


